
Endereço: RuaFC CNPJ: 782799810?1145 00 6.14dade: Cantagalo

NOTA DEEMPENHO

.@

Requisição N' Req. Correra N

NünTero

5193/2021
Ordinário

Eútido em

22/09/2021

Licitação

Sem licitação

Nürnro

Contrato/Aditivo
Sequéncfa Confrafo

t.ção Fim cb exect.çã) FJm da exe. att/a/ízada
Activo

Credor
Fornecedor

M ARLIZE DE FATIMA SPITZNn

Matrícula

60674-0

CPF©NPJ

069.647.769-66
Bairro

ARES
Endereço

RUA [n SHRRARA. O npodecontabancária Banco Agência Conta

CidaddUF
CEP

85160-000

For»

Cantagalo/PR

Classificação da despe;lll;l;l;IAFttA DE ADIA mWAMEI«'0 IND E COMERCIO

gàü' +tá:i+

R$ 1.697,35

" ": ...l:::l uw T ::l=..": " ;"-,"" ""'""-~-"-"'-.. ""'.'"'"' :
03.001 GABINETE [A SECRETORA R$ 600,00

3.3.90.14.14.0i SERVIDORES EFETMOS R$1.097,35

430 00000 Recursos Ordinários(Livres)
Do bnrcício

Outras informações

N'

JOAO KONJUNSKI
PREFEnO MUNICIPAL

L

.q l.É }liaÍ\i)



Endereço: Rua Cinderela 379 CEP 8s160000 Cidade: Cantagalo

NOTA DELIQUIDAÇÃO

Núrnro

4941/2021

EMtido em

22/09/2021

Requisição NO Errpenho NÜ

5193/2021

Licitação

Sem licitação
Contrato/Aditivo
Secluénc/a Confrafo

Nt3lnro

Aditivo
E;m da exnirão Fim da exe atudizada

InIcIo da vigência Fimda vigência Fenda '/ig alualizada nlcio aa exe;wau - "" w v"v

Credor
Fornecedor

M ARLIZE DE PATINA SPITZNER

Erldereço

RUA DA SERRARA, O
CidaddUF

Cantagalo/PR

Classificação da despesa IND E COMERCIO

" ":.;.l:lll : :="": " ;""'"" """"-~';""@. ""-"«" :

3.3.90.14.14.01 SERVl[)ARES EFETMOS

430 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Matrícula

60674-0

CPF/CNPJ

069.647.769-66
Bairro

ARES

Agência
CEP

85160-000

Tipaeiecontabancária Banco
Conta

i:$ãl@ iéõ$@$$

R$ 600,00

R$ 600,00

R$ 0.00

Outras informações

Reter ções Total defamÇÕes

R$ 000

Valorltquido

R$ 600,00

Servidor que autorizou a liquidação
35441 - JULGO LESAR CONTE

Hi star ic o
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PJiEFEITU
ESTADODOPAJ{ANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 -- Fone:(42) 3636-1185 -- Fax:(42) 3636-1478 CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA

Data da solicitação: 22/09/2021Ano: 2021Solicitação n' 01
l Ro l.067/2019, diárias para

despesas de viagem, conforme abaixo

Telefone para çontato: (42) 999708323
iMA SPITZNER

'êÉF:'ÕÕã.êãÍ.?ê9-66É SERVIÇOS

GERAIS
AGENCIAS DO

TRABALHADOR, NA ESCOLA DE GOVERNO DE DIREITOS HUMANOS -CURITIBA -

PARANA. RUA ALMIRANTE TAMANDARE, 1 133, ALTO DA XV

Solicitação:

(3) Diária(s) para Café

( ) Diária(s) para Almoço

( ) Diária(s) para Janta

(3) Diária(s) para Almoço/Janta

(2) Diária(s) para Pernoite (Hotel)
Finalidade/Justificativa: TREINAM

TRABALHADOR.

Valor: R$600 Valor por Extenso: SEISSENTOS REAIS

Veículo Utilizado:

custo Estimado da Viagem:

Período da Utilização do Recurso: PUJANTE

SETEMBRO:

AssMatura ao Solicitante:

Placa:

OS DIAS 2Z 28 E..29..DQ.blÊg..DE

8, »B
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c'l:*«"
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Prefeitura dü lílunicípiQ de Cantagalo
ESTADO PARADA

CNPJ 78.279-981 /Q00.1:4S an
RaO G:nd+rela, 37P . CoxHfa . Cepa 8stóo.x)au + l"anel e.( +u+v- B B ''''

MEMOjiANDO

De: Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

Para: Departamento de Contabilidade

Data: 19/10/2021

Venho por meio deste Informar a Vossa Senhoria, que a Servidora

Pública Municipal MARLIZE DE FATIMA spITZNER Inscrita no

CPF N'. 068.647.769 - 66, esteve Participando de um Treinamento

Operacional das Agências do Trabalhador na Cidade de Curitiba-Pr, nos

dias 27, 28 e 29 de setembro de 2021 , e que a mesma fez suas refeições

(Almoço e Jantar) do dia 29/09/2021pórem os respectivos

estabelecimentos estavam sem sistema para a emissão da nota fiscal,

sendo emitida as mesmas no dia 19/10/2021 a qual fez a solicitação via

telefone.

LUCASABREU
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMERCIO



Número da Nota
98135

#
PREFEITURAMUNICIPALDECURITIBA

SECRETARIAMUNICIPALDEFINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERylçO - NFS-e
RPS n'. 136668. Série: 1 . emitido em 29/09/2021

Data e nora ae Emissão
29/09/2021 00:00:00

cód go de Verificação

LFOEF602

PRESTADORDESERVlçOS

Razão Social

CPF/CNPJ:

J ALVES ADMINISTRACAO DE HOTEIS E CONDOMÍNIOS LTDA

02.787 .31ZQOO1-12
Inscrição Municipal: 12 0379346-0

Endereço:

Município:

XV DE NOVEMBRO. 2050 AP 1 1 - BAIRRO: ALTO DA RUA XV
Tel

CURITIBA
UF: Email:

TOMADORDESERVlçOS

Nome/Razão Social MARLIZE DE FATIMA SPtTZNER

CPF/CNPJ:

Endereço:
Município:

069.647.769-66
Outro Doc.:

COMPLEMENTO: CS - BAIRRO: Crista Rei - CEP: 85304-060

UF: PR Email; MILLENIUMMOTORSVENDAS@HOTMAIL.COM
Rua Vereador Pedro Piaceski, 255

Laranjeiras do Sul

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

H7484HEEU.g"Bã:nn2wà:sH'i:.H lii.=iHn2Bii;:5ã,fãglBÉ} :5;wu,'f.ãE5fE%

Valor Liquido da Nota Fiscal = R$ 353.00

VALORTOTALDANOTA:R$353,00

Código da Atlvldade

5510801 00 - 1.55.1 .0-8/01 -00 - Hotéis

Valor Total das Deduções (R$) Base de Cálculo(R$) Alíquota (%)

5,00

Valor do iss (R$) 1 Crédito p/ Abatimento do IPTU

17,6sl 2,64
0,00 353,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.

Esta NFS-e não gera crédito, pois o Tomador de Serviços. Pessoa Jurídica. está localizada fora do município de CURITIBA.
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MEMORANDO INTERNO

DATA: 21 DE SETEMBRO DE 2021

PARA: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DE: MARLIZE DE FATIMA SPITZNER

REF: SOLICITACAO DE DIÁRIA PARA CURSO

VENHO.RESPEITOSAMENTE REQUERER A VOSSA SENHORIA QUE SEJA

DISPONIBILIZADO TRES DIÁRIAS E DUAS PERNO1TES EM CURITIBA COM A FINALIDADE

DE FAZER UM TREINAMENTO OPERACIONAL PARA AS AGENCIAS DO

TRABALHADOR,QUE IRA OCORRER NOS DIAS 27 ,28 E 29 DE SETEMBRO DAS 08 AS 17

HORAS,NA ESCOLA DE GOVERNO DE DIREITOS HUMANOS ,RUA ALMIRANTE

TAMANDARE 1133 ALTO DA XV -eURITIBA PARANA.

'DwQ~'%., .k )''S 'q:Õ''"ATENSIOSAMENTE



Prefeitura da âlxuaicípío de: Cantagala
ESTADO F.&PAF]A

( !P) ?8,2yÇ,t!'$ } :'©r8ü-n$ «d$

;l:i }'..iít.:jurei«. :l;'ç Ce Irc 'l:Ei*;Íi!.l.bÜ.L]DC) folia 4 3&:b ) HS

MEMORANDO

De: Secretaria de Finanças / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administração / Departamento de Recursos Humanos

Data: 20/10/2021

Prezado (a).
A Secretaria de Finanças juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de diárias e não comprovaram despesas e não restituíram o valor aos cofres público.

Solicitamos que esta Secretaria de Administração tome as devidas providências para cumprimento

da Lei N' 1 .067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

Data da
Viagem

Antõnio Pereira 08/09/2021
dos Santos

Antõnio Pereira l l0/09/2021
dos Santos

Antõnio Pereira 14/09/2021
dos Santos

Antõnio Pereira 22/09/2021
dos Santos

Antõnio Pereira 28/09/2021
dos Santos

Antõnio Pereira 30/09/2021
dos Santos

l Comprovação l desconto

15/09/2021 40,00

Nado
Empenho

4794/2021Curitiba - Pr

Curitiba - Pr 17/09/2021 40,00 4794/2021

Curitiba - Pr 21/09/2021 80,00 4794/2021

Curitiba - Pr 29/09/2021 20,00 4794/2021

Curitiba - Pr 05/10/2021 40,00 4794/2021

Curitiba - Pr 07/10/2021 100,00 4794/2021

Total 320,00

Nome
Data Max. p/Ueêtirlo da viagemData da

ComprovaçãoViagem
14/09/2021PrCascave07/09/2021

Total

Valor do
desconto

60,00

60,00

hi' do
Empenho

4790/2021
Joao Mana do
Bonfim Abres

Nome
Data Max. p/õêêRho da viagemData da

ComprovaçãoViagem
04/10/2021Curitiba - Pr27/09/2021

b&l 0/2021PrCuritiba29/09/2021

Total

Valórdo
desconto

100,00

100,00

200.00

Nodo
Empenho

4793/2021

4793/2021
Luiz Antõnio
Petachinski
Luiz Antõnio
Petachinski



Q, .l;à :'k;;'l' . , PgeÍeítuia da Xvtunicípio de Cantagal6
E$TAD:3 F'ARAFqÂ

(r4f"} 78.2:$*Ç.$'g] /un:ÕàQ] .a$
:11'-; Cünl a :::;*; &J:.16(:.LnC]Q : F- .4 2 3:$3$,: :g '} g:;.5

ValõrdoData Max. p/Destino dã viagemData daNome descontoComprovaçãoViagem

20,0005/10/2021PrCu ritiba28/09/2021Marlize de
Fatima Spitzner

20,0006/10/2021PrCuritiba29/09/2021Marlize de
Fatima SDitzner

40,00Total

Nodo
Empenho

5193/2021

5193/2021

Secreta

%

oski
bal

Iniar$ilv
ContabilidadeDepartamento

de Finanças



24/09/2021 14:25
Banco do Brasil

G3332414202101051
24/09/2021 14:25:21

$ã$É@ # ilil:: :ãl

Emissão de compravarltes

SISBB - SI
24/69/2Q21 -
46694Q466Q

SISTElqA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- 14.25.21

:== ====-

AUTOATENDIMENTO
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONÍVEL
CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
===================z==============B=É==========z

FINALIDADE: gl CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF .MUNIC.CANTAGALO
BANCO: 237 - BCO BRAI)ESCO S.A.
AGENC:A: Q92a-2 - CANTAGALO
CONTA: 1.794-9

FAVORECIDO

CPF/CNPJ:
VALOR: R$
DEBITO EM:

FaRLIZE DE FATIGA SPITZNER
069.647.769-66

24/e9/2e21
69g,B6

DOCUMENTO: 892492
AUTENTICACAO SISBB 0.ICB.A7F.37e.lIF.9CE

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/teinplate/-2Fconsultas-2F869-1 .bb

1/14



Município ae çantagalo - PR
CNPJ: 78279981000145 IE

Endereço: Rua Cinderela. 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (ENI PREVISÃO)

Revisão N' Liquidação N'

6164 4941/2021

Núínro Data

24/09/2021 Er7penho N'

5193/2021
Requisição N

Licitação

Sem licitação
Co ntrato/Ad itivo

Sequência Contrato

Nürero

Aditivo
Início da vigência Fimda vigência Fim da vig. atuializada Início da execução Fim(b execução Finda exe. atualizada

Credor
Fornecedor

MARLIZE DE FATIMA SPITZNn
Endereço

RUA [aA SERRARA, O
Cidad#UF

Cantagalo/PR
Classificação da despesa

430 03 SECRETARn DEADM PLANHAMENFO IND E COMÉRCIO

03.00i GABINETE [H SECREiARA

04- 122.030i .2005 iVnNLTENÇÂo [HS AiwiEnDES DA SK;REmRn DEADMiNis'MAÇÃO, PLANEAMENTO E iND
3.3.90.14. 14.0i SERviDORa EFErMos

Outras informações

Matrícula

60674-0
CPF/CNPJ

069.647.769-66
Bairro

ARES

Rpo (b contabancária Banco Agência
GEP

85160-000
Fom Conta

Vãos

R$ 600,00

Retenções

Tatd de retonçõee

R$ 0,00

.;=b':z lqkServidor que autorizou o pagamento
35431-0SVALDO OKONOSKI
Recursos

Recibo

Recebi do Município de Cantagalo. a importância de Seiscentos Reais

Documento Data Valor

referente ao pagamento do errpenho número 5193/2021

Assinatura

:DAO KONJUNSKI
PREFUTO MUNICIFUL

SECRETÁRIO DE FINANÇAS


